
343

JAVS（日本獣医学生協会）の IVSA Japan（国際獣医学生協会日本支部）
基 金 募 集 の お 願 い

募 集

きな障害となっております．今回募集させていただい

た基金は，IVSA Japan会員のカンファレンスへの参

加費と，日本で行われるアジアカンファレンスの経費

の一部として活用させていただきたく存じます．

今後も IVSA Japanを通して，より多くの学生が海

外の学生との交流を通して視野を広げ，将来のために

役立ててもらえればと考えております．世界と繋がっ

た獣医師が増える事で，日本の獣医学の発展に大きく

貢献できる，と信じて私たちは日々活動を行っており

ます．日本獣医師会会員の皆様に少しでも，IVSA

Japanへの基金のご支援をいただけましたら幸いと存

じます．何卒，宜しくお願い申し上げます．

金　　　額：1口　5,000円（1口以上）

振込み口座：三菱UFJ銀行 湘南台支店（支店No.509）

普通預金　0001810

＊ご協力いただいた方のご芳名および病院や社名，URL等
の情報を，IVSA Japan公式ホームぺージにて掲載させ
ていただきます．Eメールにて ivsajtreasure@gmail.
comまでお振り込みをされる方のお名前と，掲載いたし
ますご芳名，URL等の情報を一緒にお送りください．
お振り込みの際は，照合のため，通信欄にお振込みされ

る方のお名前をご記入くださいますようお願いいたしま

す．なお，手数料はご負担願います．

（掲載期間：掲載日から1年）

JAVS公式ホームページ
〈http://javs.is-mine.net/〉

IVSA公式ホームページ
〈http://www.ivsa.org/〉

JAVS外務局国外渉外部門　IVSA Japan公式ホー

ムページ
〈http://ivsajapan.okoshi-yasu.com/〉

JAVS外務局国外渉外部門　IVSA Japan公式ブログ
〈http://ameblo.jp/ivsajapan/〉

ご意見・ご質問等ございましたら，JAVS外務局国

外渉外部門　IVSA Japan代表　中島（ivsajapan.

hp@gmail.com）までご連絡ください．

JAVS外務局国外渉外部門　IVSA Japan代表
岐阜大学4年 中島のぞみ

IVSA（International Veterinary Students’ Asso-

ciation）は，創立58年目となる獣医学生による国際

的学生組織で，各国の獣医学生が，獣医学教育や獣医

師の活動についての情報交換を行い，将来の獣医師と

しての技能と知識および獣医教育の国際的な水準を上

げ，世界の動物と人間に貢献することを目的としてお

ります．現在54カ国74大学，約22 ,000 人の学生が

参加し，他国の IVSA加盟大学の訪問見学や研修の斡

旋（Exchange Program），年2回行われる IVSAカ

ンファレンス／シンポジウムやアジアカンファレンス

の開催，刊行物（The International Veterinary Stu-

dent）の発行，経済的に困窮する獣医学生と大学に対

する財政及び物資支援等の活動を行っております．

JAVS国外渉外部門 IVSA Japan（IVSA日本支部）

は，IVSA加盟国の学生と日本の学生をつなぐ役割を

持ち，2008年7月に設立されました．現在約90名の

会員がおり，約20名の学生が IVSAカンファレンスへ

の参加やExchange Programを利用して，韓国，米

国，マレーシア，トルコ，台湾，チェコの獣医大学を

訪問しました．また韓国の獣医学生が日本の大学を訪

問し，日本の獣医学生が世界の獣医学生と共に学び，

交流をする活動が始まっております．さらに昨年12

月より JAVS（日本獣医学生協会　旧全国獣医学生交

流会）と統合し，弊団体は JAVS外務局国外渉外部門

IVSA Japan（以下 IVSA Japanと示す）として新たな

体制のもと，更に日本の獣医学生が世界へ視野を広げ

る機会を増やせるよう活動の輪を広めています．

この度は，IVSA Japan会員が毎年各国で行われる

IVSAカンファレンスに参加できるようご支援願えれ

ばと考え，基金の募集を募らせていただいております．

IVSAカンファレンスとは世界中の獣医学生が一カ

所に集まり，お互いの国の獣医学事情を紹介しあった

り，ディスカッションを行ったりするイベントです．

学生時代というこの特別な期間に，このような国際交

流の貴重な経験することで多くの獣医学生が，世界に

視野を広げるチャンスを得てきました．また，今年8

月にはアジアの学生が集まるアジアカンファレンスの

日本開催を予定しております．しかし，これらのカン

ファレンスは世界各地で行われるため，学生にとって

参加費・交通費が経済的負担となり継続的な活動に大




